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PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH  
 

Informacja o zdarzeniu [raport] 

 

Numer ewidencyjny zdarzenia: 766/12 
Rodzaj zdarzenia: INCYDENT 

Data zdarzenia: 8 lipca 2012 r. 

Miejsce zdarzenia: przelot 

Rodzaj, typ statku powietrznego: samolot Bombardier DH8D  

Dowódca SP: pilot samolotowy liniowy 

Liczba ofiar / rodzaj obrażeń: 
Śmiertelne Poważne Lekkie 

Bez 

obrażeń 

- - 1 b.d. 

Nadzorujący badanie: Maciej Lasek 

Podmiot badający: operator samolotu 

Skład zespołu badawczego: nie wyznaczano 

Forma dokumentu zawierającego wyniki: INFORMACJA O ZDARZENIU[RAPORT] 

Zalecenia: NIE 

Adresat zaleceń: NIE DOTYCZY 

Data zakończenia badania: 01.06.2016 

 

Przebieg i okoliczności zdarzenia: 

Załoga wykonywała lot z Frankfurtu do Wrocławia. Na wysokości przelotowej poziom lotu 

230, w FIR-ze Czeskim, samolot napotkał krótkotrwały obszar silnej turbulencji. Lot przebiegał 

w chmurach, załoga obserwowała radar pogodowy, jednak nie zgłosiła, że zaobserwowano 

jakiekolwiek obszary niebezpieczeństwa. Sygnalizacja „Zapiąć pasy” była włączona. Pomimo 

tego na skutek napotkania uskoku, jeden z pasażerów uderzył o szafkę nad nim i doznał 

obrażenia głowy (przecięcie skóry). Inni pasażerowie nie doznali żadnych szkód. Personel 

pokładowy udzielił pierwszej pomocy. Rana nie była poważna i podjęto decyzję 

o kontynuowaniu lotu do Wrocławia. Załoga kokpitowa poinformowała o sytuacji służbę ATC 
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we Wrocławiu i poprosiła o pomoc lekarską po lądowaniu, która czekała na płycie. Pasażer 

został odwieziony do szpitala gdzie zszyto ranę. 

Przyczyny zdarzenia lotniczego: 

Nie można jednoznacznie wskazać przyczyny zdarzenia. Raporty pogodowe oraz ATIS nie 

informowały o chmurach burzowych ani o strefach turbulencji. Załoga cały czas obserwowała 

przestrzeń przed samolotem oraz wskazania generowane przez radar pogodowy. Napotkana 

turbulencja była niespodziewana i silna. Mimo, że sygnalizacja nakazująca zapięcie pasów była 

włączona nie zapobiegło to obrażeniu ciała jednego z pasażerów.. 

Zastosowane środki profilaktyczne: 

Nie formułowano. 

Zalecenia dotyczące bezpieczeństwa: 

Komisja nie formułowała zaleceń dotyczących bezpieczeństwa.  

 

Koniec 

 Imię i nazwisko Podpis 

Nadzorujący badanie: Maciej Lasek podpis na oryginale 

 


